
 
 

 
 

Repertorio generale n. 953 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 27 marzo  2015  n. 68 
 
 

OGGETTO:   LOCALI PRESSO IL COMPLESSO SANT’ANNA ADIBITI A SEDE  
SOCIALE DI ASSOCIAZIONI CULTURALI. REVOCA ASSEGNAZI ONE. 
 
 

L’anno duemilaquindici il giorno 27 del mese di marzo  alle ore 8:40 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

      

      1.    Sig.          DE  IURE              Domenico 

      2.   Sig.ra        DI  SIPIO              Nadia        

      3.   Sig.           NESTORE           Giuseppe  Marco 

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la propria deliberazione n.92 in data 2.3.2005 con la quale venivano assegnate alle seguenti 
Associazioni Culturali Ortonesi 
Associazione Culturale “Amici della Musica” “Guido Albanese”; 
Museo Comunale “Museo Ex Libris Mediterraneo”; 
Associazione Culturale “Amici del Teatro “Paolo Vanni”; 
Associazione storico-culturale “Compagnia del Castello”; 
Associazione Culturale “Compagnia Teatro del Cavallo”; 
dei locali presso il Complesso Sant’Anna annessi al Museo Ex Libris del Mediterraneo, quale sede 
sociale; 
 
DATO ATTO che la Prefettura – U.T.G. di Chieti ha fatto conoscere che parte di detti locali devono 
essere consegnati alla Parrocchia di San Tommaso Apostolo di Ortona poiché facenti parte 
integralmente della Chiesa di Santa Caterina, di proprietà del Fondo Edifici di Culto e concessi in 
uso gratuito alla Parrocchia stessa; 
 
RILEVATO che, a seguito di ciò, non appare più possibile far sussistere tale assegnazione; 
 
RILEVATO che questo Ente intende procedere all’assegnazione dei restanti locali annessi al Museo 
Ex Libris del Mediterraneo individuando associazione culturale che possa collaborare con lo stesso 
Ente alla gestione del Museo Ex Libris del Mediterraneo a mezzo di convenzione da stipularsi; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero, 
espresso ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata scheda che forma parte sostanziale 
della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi 
 

D E L I B E R A 
 

1)- Revocare l’assegnazione alle seguenti Associazioni Culturali Ortonesi: 
Associazione Culturale “Amici della Musica” “Guido Albanese”; 
Museo Comunale “Museo Ex Libris Mediterraneo”; 
Associazione Culturale “Amici del Teatro “Paolo Vanni”; 
Associazione storico-culturale “Compagnia del Castello”; 
Associazione Culturale “Compagnia Teatro del Cavallo”; 
dei locali presso il Complesso Sant’Anna annessi al Museo Ex Libris del Mediterraneo, già destinati 
a loro sede sociale, effettuata con delibera G.C. n.92 del 2.3.2005; 
 
2)- Disporre che i locali vengano, al più presto, riconsegnati al Comune di Ortona sgomberi da ogni 
cosa; 
 
3)- dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Ente.- 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to DI SIPIO  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 



 
Ortona, 31 marzo  2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 31 marzo  2015 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 
 


